D202230-11
目次
ご注意 .......................................................................................  2
安全にお使いいただくために ...................................................  3
APC-130 の設置環境は ? ..........................................................  5
本体サイズと設置に必要な面積................................................  6
シートがずれてしまう ..............................................................  7
カッターが短期間で切れなくなる ..........................................  10

ペンラインを交換したい
ペンラインはお客様による交換が可能です。
下記品番のペンラインをご購入いただき、取扱説明書の「ペンライン」のページを参照して交換し
てください。
ペンライン APC：品番 SPC-0725
お使いのシートを確
認してください
シートが硬い場合や厚い場合、また、シートの組成によっても刃の寿命が短
くなることがあります。
適切なカット条件を
設定しているか
まずは、カット圧力 (PRESS) を強くしてください。( 取扱説明書 2 章「カッ
ト条件を設定する」を参照 )
カット圧力 (PRESS) を強くしても切れない場合は、刃先の出し量を調整して
ください。
刃先の出し量は適切
か
刃先の出し量を調整してください。( シートの厚み +0.3mm を目安にしてくだ
さい )
• 刃先を出し過ぎると、刃の寿命が短くなるばかりでなく、シー
トと接触することにより紙詰まりの原因となったり、目的以外
の場所を切ってしまうことがあります。刃先は適切な出し量に
調整してください。
シートの種類 シート幅 重量 ロール径 紙管内径
ロール紙
( アパレル用型紙 64 ～ 180g/m2)
890 ～ 1400mm 20kg 以下
φ200mm
以下
3 インチ
• 端材シート ( カット紙 ) は使用できません。
- 11 -
カッ ト後にシー ト を切り離したい
ロールシートを切り離す方法は、次の 2 通りがあります。
(1)「オートカット機能」を使って、カットが終了したら自動的にシートを切り離す
(「オートカット機能」の設定方法は、取扱説明書 3 章「オートカットの設定」を参照してください。)
(2)「オートカット機能」を “OFF” にしている場合は、次のようにして手動でシートを切り離してく
ださい。( ペーパーカット機能 )
ペーパーカット機能
現在のツール位置でシートを切り離します。
ペーパーカットを行うと、ピンチローラの外側
から最大 80mm までカットします。
1 キーを押して、ローカルモードにする
• あらかじめ、 キーを押してリモートモー
ドにしても、カット ( 作図 ) しないことを確認して
ください。
2 を押して、ジョグモードに
入る
• いずれかのジョグキーを押すと、ジョグモードに入ります。
3 を押して、裁断する位置までシート
を繰り出す
: シートを奥側へ移動
: シートを手前へ移動
• カッターは、右図の点線の位置を通過しながら
シートをカットします。カットしたい位置まで、
シートを移動させてください。
4 キーを押したあと、 キー
を押す
• シートを裁断します。
• 裁断が終わると、ローカルモードに戻ります。
• APC-130 でロールシートを切り離すときは、キャリッジに取り付けてあるカッターを使い
ます。
左ピンチ
ローラ
右ピンチ
ローラ
ペーパーカット幅
C U T 1 2 0 0 5 0 0 . 3 0
0 . 0 0 . 0
裁断ライン
* * ヘ゜ーハ゜ーカッ ト * *